que res nobis profecto justa et honesta nequaquam videri potest, attento potissimum eo, quod cum unaqueque ecclesia in hoc regno nostro, secundum veterem regni consuetudinem, ad erigendum tempore necessario suum vexillum juxta qualitatem suorum limitata sit reddituum, et id de jure ad instar aliorum prelatorum et baronum regni nostri obligetur; nos eo onere paternitatem vestram hactenus exemptam habuimus, eo maxime respectu, ut ipsa hoc onere sublato commodius posset rebus nostris intendere, ac cum opus foret debita sibi obsequia pro regni nostri necessitate suscipere.

Sed cum videmus nostra hac indulgentia in aliorum commoda abuti paternitatem vestram, <ex nunc> requirimus et hortamur et ita omnino volumus, ut signa ex vexilla sua cum summa gentium, quas ex antiqua consuetudine ecclesie, pro defensione regni nostri dare obligata est, statim disponat, ut in hoc regno nostro cum aliorum prelatorum et baronum signis erigantur; quo scilicet eo facilius, adunato omnium regnicolarum nostrorum presidio, defensioni regni nostri incumbere valeamus.

Quia certa esse debet paternitas vestra, quod post tot labores nostros et fatigia, quos jam annis superioribus et pluribus pro defensione christianitatis toleravimus, dum aliorum subsidia nobis abnegantur, nostra subsidia, hoc est redditus, qui de ecclesiis nostris proveniunt, nullo modo patiemur in aliorum

**1479. elején (MKL I 284; DF 282621)****Gabriele Rangone egri bíboros-püspöknek**

Amint arról <egyes>, nekünk megküldött levélmásolatokból értesültünk, miközben mi itt a hit ügyében sokszor megígért segítséget csak várjuk, a másik részről már tárgyalnak az itáliai flotta felszereléséről. Úgy értesültünk, a minap <bizonyos> bíboros urak konzisztóriumukon ígéretet tettek arra, hogy az egyházak arányosan hozzájárulnak e flotta előkészítéséhez.

Mivel állítólag Atyaságotok is közéjük számít, rá is hárul, hogy e flotta felszereléséhez néhány ezer arannyal hozzájáruljon Királyságunkban lévő egyházmegyéje után. Mi ugyan azt vártuk volna, hogy inkább más keresztény népek segítsége támogasson bennünket a kereszténység ekkora szükséghelyzetében és leginkább e mostani fáradozásainkban, mikor a török ellen állhatatosan csatázva kimerültünk, mint hogy kénytelenek legyünk még másokat is saját országunk terhére segíteni.

Semmiképp sem tűnhet igazságosnak és tisztességesnek ez a helyzet, legfőképp ha figyelembe vesszük azt, hogy noha országunkban minden egyes egyház a régi szokás szerint szükség idején jövedelmei mértékében zászlóaljzat állít, és erre törvény kötelezi, országunk többi főpapja és főura módjára, mégis, Atyaságotokat mi e teher alól mindeddig felmentettük, leginkább arra való tekintettel, hogy e tehertől mentesülve alkalmasabb módon segíthesse ügyeinket, és ha szükséges, a kellő szolgálatokat vállalhassa országunk szükségletei szerint.